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Høringsinnspill til Kultur- og likestillingsdepartementets statsbudsjett for 
2024, kap. 335 post 74 – tilskudd til lokale lyd og bildemedier. 

Norsk Lokalradioforbund er bekymret over den økonomiske utviklingen vi ser i 
lokalradiobransjen, og ber om at komiteen i sin behandling av forslaget til statsbudsjett for 
2024 tar grep for å 

a) trygge den pågående digitaliseringen av lokalradio, og 
b) sikre journalistikken levedyktige vilkår på lokalradio. 

Medietilsynet legger om kort tid frem sin siste rapport om utviklingen i den norske 
medieøkonomien. Norsk Lokalradioforbund er kjent med den delen av rapporten som 
omhandler lokalradio etter å ha bidratt til å kvalitetssikre nøkkeltall fra bransjen. Rapporten 
viser at lokalradioene samlet hadde et negativt driftsresultat på 22 millioner kroner i 2022, 
ned fra et lite positivt resultat i 2021, og at over 60 prosent av virksomhetene leverte 
driftsunderskudd. NLR slår alarm om økonomien i den pågående digitaliseringen, og 
opplever at den tapper bransjen for redaksjonelle ressurser. 

Et rikt mangfold av lokale radiostasjoner inkluderer over 150 redaktørstyrte aktører, som 
spiller en viktig rolle i å holde sine lokalsamfunn informert, bygge samfunnsfellesskap og 
oppmuntre til demokratisk deltakelse. Lokalradioene har med nesten 400 000 daglige lyttere 
en viktig posisjon, men utfordrende økonomi truer bransjen, og det haster med tiltak for å 
sikre det redaksjonelle mangfoldet.   

Vi mener det raskt må tas grep både for å sikre at tilskuddene til digitalisering holder tritt 
med utbyggingen av DAB, og for å bedre innretningen på den redaksjonelle støtten - slik at 
denne gir levelige rammevilkår for den lokale journalistisk produksjonen. 

Vi ber om at komiteen i sin behandling av budsjettet sikrer en utvikling i tråd med det 
Stortinget har uttalt at det ønsker for lokalradio, og foreslår følgende merknad: 

«Stortinget ber regjeringen etablere en ny redaksjonell støtteordning for lokalradio, i tråd 

med Medietilsynets anbefaling fra evalueringen av de direkte mediestøtteordningene.» 

NLR er glade for at komiteens medlemmer i fjor tok grep for å unngå re-utlysning av 
lokalradioenes FM-konsesjoner og at departementet nå skriver at disse skal forlenges for 
perioden fra 2027 til 2031. Endringen vil gi bedre stabilitet og forutsigbarhet. Vi ser allikevel 
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at digitaliseringen av lokalradioene er svært kostnadskrevende, spesielt gjelder dette 
utbyggingen av Lokalradioblokka på DAB, og at rammen for tilskudd som gis til digitalisering 
ikke holder tritt med framdriften. Vi ber om at komiteen bidrar til å trygge 
digitaliseringsprosjektet og foreslår følgende merknad: 

«Stortinget ber regjeringen om å øke post 74, kap 335 med 5 millioner kroner øremerket 

digitalisering av lokalradio slik at ordningen kan fortsette å virke i tråd med intensjonen.» 

Vi gjør ellers komiteen oppmerksom på at støtteordningen «Tilskudd til lokale lyd- og 
bildemedier» er gitt en rekke nye innretninger de siste årene, uten at det tilføres midler som 
lar ordningen holde tritt med behovet. Fra neste år er støtteordningen besluttet åpnet for 
nye søkergrupper (aktører som driver med lyd og podcast, en stor og uhomogen gruppe), 
noe vi frykter vil gi dramatiske konsekvenser for allerede lav støtte til redaksjonell aktivitet i 
lokalradioene. 

Minoritetsradioene utgjør et viktig bidrag til mediemangfoldet, gjennom sitt tilbud til 
befolkningsgrupper som tradisjonelt er vanskelige å nå gjennom mediene. Det er fra neste år 
besluttet å øke taket på støtten som kan gis til de største minoritetsradioene, men heller 
ikke for dette tilføres friske midler. Vi foreslår derfor følgende merknad: 

«Stortinget ber regjeringen om å øke post 74, kap 335 med 500.000 kroner øremerket 

driftsstøtte til minoritetsradio» 

Lokalradioene utgjør en viktig del av det norske mediemangfoldet, det er vi glad for at 
Stortinget i større og større grad har anerkjent.  Dette må allikevel også vise igjen i 
oppmerksomheten lokalradio gis når den direkte mediestøtten tildeles. Norsk 
lokalradioforbund imøteser videre arbeid med plattformnøytralitet mellom de ulike 
mediene. 
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